



EKSO – EUROOPAN KULTTUURIYHDISTYS RY.

TOIMINTAKERTOMUS
1.1.–31.12.2015

YLEISTÄ

EKSO – Euroopan Kulttuuriyhdistys ry toimi periaatteidensa mukaisesti ja jatkoi eurooppalaista kulttuuria käsittelevien seminaarien järjestämistä sekä osallistui keskusteluun eurooppalaisuudesta ja ajankohtaisista kulttuuria käsittelevistä aiheista. Yhdistyksen tavoitteena on ollut tuottaa yhteiskunnalliseen ja kansalaiseskusteluun puheenvuoroja eurooppalaisen identiteetin ja elämänmuodon tunnistamiseksi ja ymmärtämiseksi. Seminaarit on suunnattu tieteen, taiteen, talouden ja politiikan vaikuttajille.

EKSO – Euroopan Kulttuuriyhdistyksen vuosi 2015 keskittyi vakiintuneiden perinteiden ja tapahtumien ylläpitoon sekä uusien toimintamallien kokeiluun yhteistyössä Eurooppalainen Suomi ry:n kanssa. Tapahtumissa jatkui kulloistekin EU-puheenjohtajamaiden taloutta, kulttuuria ja politiikkaa esittelevien seminaarien sarja. Vuonna 2015 järjestettiin Latvia- ja Luxemburg-illat yhteistyössä kyseisten maiden suurlähetystöjen kanssa. Lisäksi vuoden aikana jatkettiin *Minne menet, Eurooppa?* -luentosarjaa järjestämällä *Oikeusoppineiden Eurooppa* -keskustelutilaisuus. Yhdistyksen kevät- ja syyskokoukset toteutettiin totuttuun tapaan ohjelmallisina.

SEMINAARIT

Vuonna 2015 järjestettiin yhteensä kolme seminaaria.

Latvia-ilta järjestettiin 5. toukokuuta 2015 otsikolla *National Identity and Collective Experience*. Englanninkielinen tapahtuma järjestettiin yhteistyössä Latvian Suomen suurlähetystön kanssa Suomen elokuvaseuran auditorio Kino K-13:ssa. Ohjelma piti sisällään latvialaisen lyhytelokuvan *Nāc ar mani padejot! – Dance With Me!* esityksen, jonka on ohjannut Dzintars Dreiberģs vuonna 2014. Elokuvan jälkeen kuultiin mielenkiintoiset alustukset kansallisen identiteetin merkityksestä psykologian professori Ivars Austersilta sekä tohtori Pasi Saukkoselta. Tapahtumaan osallistui noin 45 henkilöä, joiden joukossa oli yhdistyksen jäseniä, Suomi-Latvia seura Rozentalsin jäseniä sekä muita aiheesta kiinnostuneita henkilöitä.

Vuoden toinen seminaari oli *Oikeusoppineiden Eurooppa* -keskustelutilaisuus, joka oli osa *Minne menet, Eurooppa?* -luentosarjaa. Tilaisuus järjestettiin 26. toukokuuta 2015 Eurooppasalissa. Paneelissa eurooppalaisen oikeuskulttuurin erityispiirrettä valottivat korkeatasoiset puhujat professori Pia Letto-Vanamo, tohtori & akatemiaturkija Kaius Tuori sekä lainsäädäntöneuvos Sonya Walkila. Tilaisuuden puheenjohtajana toimi tutkijatohtori Timo Miettinen. Alustukset käsittelivät eurooppalaista oikeutta eri näkökulmista aina roomalaisesta oikeudesta Euroopan unionin oikeuden nykytilaan. Mielenkiintoinen tilaisuus keräsi 50-henkisen yleisön paikalle.

Englanninkielinen Luxemburg-ilta järjestettiin 15. lokakuuta 2015 yhteistyössä Luxemburgin Kööpenhaminan suurlähetystön sekä Suomi-Luxemburg -seura Melusina ry:n kanssa. Tapahtuman teemana oli ajankohtainen monikulttuurisuus ja -kielisyys. Illan ensimmäisen alustuksen piti tutkija Elke Murdock Luxemburgin yliopistosta. Tapahtuman toinen alustaja oli Luxemburgin Suomeen Tanskasta akkreditoitu suurlähettiläs Gérard Philipps, joka puhui alustuksessaan luxemburgin kielestä. Illan viimeisen alustuksen piti Juhani Lönnroth, joka on toiminut Euroopan komission käännöstoimen pääosaston pääjohtajana. toisten kustannuksella. Tapahtuman loppuksi yleisöllä oli tilaisuus maistella luxemburgilaisia viinejä sekä jatkaa iltaa Koko Jazz Clubille, jossa esiintyi luxemburgilainen Gast Waltzing & Largo niminen jazz-yhtye.

TALOUDELLINEN KATSAUS

Vuoden 2015 tulos oli 10 116,77 euroa alijäämäinen, mikä katettiin yhdistyksen pankkitalletuksella.

Vuoden 2015 toimintaa avusti Eurooppatiedotus 2000 eurolla. Latvian ja Luxemburgin suurlähetystöt tukivat kevään puheenjohtajuusseminaareja järjestämällä tilaisuuksiin tarjoiluja. Muut tilaisuudet ja menot katettiin yhdistyksen omin varoin.

Yhdistyksen jäsenmaksu vuonna 2015 oli 35 euroa, alle 30-vuotiailta 10 euroa. Yhteisöjäsenmaksun suuruus vuonna 2015 oli 2000 euroa. Yhdistyksen viimeinen yhteisöjäsen Componenta Oyj ilmoitti erostaan marraskuussa, joten yhdistyksellä ei vuoden lopussa ollut enää yhtään yhteisöjäsentä.

Yhdistyksen taloudellinen tilanne on erittäin haastava ja uusia tulonlähteitä pitäisi saada, jotta toimintaa voidaan jatkaa.

YHDISTYKSEN HALLINTOELIMET

Yhdistyksen valtuuskunta ja hallitus

Valtuuskunnan puheenjohtajana toimi dosentti **Juhana Aunesluoma** ja varapuheenjohtajana Senior Adviser **Stefan Widomski**. Muut valtuuskunnan jäsenet vuonna 2015 olivat: toimitusjohtaja **Matti Alahuhta**, vuorineuvos **Tor Bergman**, FM **Gunilla Hellman**, professori **Paavo Hohti**, pääjohtaja **Asmo Kalpala**, johtaja **Juhani Kangas**, professori **Laura Kolbe**, pääjohtaja **Erkki Korhonen**, toimitusjohtaja **Sixten Korkman**, dosentti **Saara Lampelo**, kirjailija, pääsihteeri **Sakari Lehmuskallio**, pääsihteeri **Tuomas Lehtonen**, säveltäjä **Magnus Lindberg**, osastopäällikkö **Yrjö Länsipuro**, kirjankustantaja **Leena Majander-Reenpää**, valtiotiet. tohtori **Sole Molander**, taiteilija ja professori **Riitta Nelimarkka**, emerituskansleri **Ilkka Niiniluoto**, pääjohtaja **Jussi Nuorteva**, johtaja **Stig-Björn Nyberg**, VTT **Sinikka Salo**, yliasiamies **Heleena Savela**, kauppaneuvos **Soili Suonoja**, dosentti **Liisa Suvikumpu**, museonjohtaja **Maija Tanninen-Mattila**, hallituksen puheenjohtaja **Stefan Wallin**, johtaja **Juhana Vartiainen**, johtaja **Jorma Westlund** ja vastaava päätoimittaja **Merja Ylä-Anttila**.

Hallitus

Vuonna 2015 hallituksen puheenjohtajana toimi neuvonantaja **Antti Suvanto** ja varapuheenjohtajana professori **Marja Jalava**. Hallituksen jäsenet olivat toiminnanjohtaja **Anu Laitila**, FT **Timo Miettinen**, MuT **Lea Ryyänen-Karjalainen**, intendentti **Marja Sakari** ja ulkoasiainneuvos **Risto Veltheim**. Hallituksen varajäseniä olivat FT **Elina Seppälä**, pääsihteeri **Katariina Styrman** sekä taidekonsultti **Jukka Valkonen**.

Yhdistyksen sihteerinä toimi tammi- ja helmikuun ajan teologian yo. **Niilo Toivonen** tuntityösopimuksella. Maaliskuusta alkaen yhdistyksen sihteerin tehtävät siirtyivät Eurooppalainen Suomi ry:n kanssa tehdyn sopimuksen mukaisesti VTM **Marleena Holmbergille**. Yhdistys maksoi Eurooppalainen Suomi ry:lle 8000 euroa sihteeripalveluista.

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kahdeksan kertaa. Kokoukset pidettiin Suomen Pankissa, Cafe Engelissä, Eurooppalainen Suomi ry:n toimistolla sekä Kansallisarkiston kahvila Cafe Hausenissa.

YHDISTYKSEN JÄSENET

Kunniajäsenet

Kunniajäseniä ovat professori **Matti Klinge** ja vuorineuvos **Casimir Ehrnrooth**, joka menehtyi kesällä 2015.

Henkilöjäsenet

Yhdistykseen kuului vuoden 2015 lopussa 129 henkilö- ja nuorisojäsentä. Vuoden aikana jäsenistöön pidettiin yhteyttä sekä postitse jäsenkirjein että sähköpostitiedottein.

Yhteisöjäsenet

Yhdistyksellä ei vuoden lopussa ollut yhtään yhteisöjäsentä.

YHDISTYKSEN TOIMINNANTARKASTAJA

Vuonna 2015 yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi VTT **Pasi Saukkonen**, jonka varahenkilönä toimi toimitusjohtaja, VTM **Arja Kosonen**.

YHDISTYKSEN SÄÄNTOMÄÄRÄISET KOKOUKSET

Yhdistyksen yhdistetty valtuuskunnan kokous ja kevätkokous pidettiin 29. huhtikuuta 2015 Suomen Pankissa. Kokoukseen osallistui 14 yhdistyksen jäsentä. Kokouksen aluksi Suomen Pankin pääjohtaja **Erkki Liikanen** toivotti yhdistyksen jäsenet tervetulleiksi, sekä piti alustuksen Euroopan ajankohtaisesta tilanteesta. Kokouksen jälkeen hallituksen puheenjohtaja Antti Suvanto järjesti osallistujille taidekierroksen Suomen Pankin tiloissa. Kokouksessa oli kahvitarjoiluja.

Yhdistyksen syyskokous järjestettiin niin ikään yhdistettynä valtuuskunnan kokouksen kanssa. Kokous pidettiin Kansallisarkistossa 17. marraskuuta 2015. Kokouksessa oli läsnä 9 yhdistyksen jäsentä. Kokouksen aluksi Kansallisarkiston pääjohtaja **Jussi Nuorteva** piti alustuksen arkiston toiminnasta. Kokouksessa valtuuskunnasta eroa pyysi professori **Paavo Hohti**. Hohtin seuraajaksi valittiin toiminnanjohtaja **Anu Laitila**. Lisäksi valtuuskuntaa täydennettiin siten, että vuonna 2014 puheenjohtajaksi nousseen **Juhana Aunesluoman** tilalle valtuuskunnan jäseneksi valittiin DI **Heikki Bergholm**. EKSO:n hallituksen puheenjohtajana jatkaa VTT, neuvonantaja **Antti Suvanto**. Hallituksesta eroa pyysivät toiminnanjohtaja **Anu Laitila** sekä pääsihteerit **Katariina Styrman** (varajäsen). Heidän tilalleen hallituksen uusiksi jäseniksi valittiin senior advisor **Timo Tyrväinen** (varajäsen) sekä koordinaattori **Niilo Toivonen** (varajäsen). Hallituksen varajäsenenä vuonna 2015 toimineet FT **Elina Seppälä** ja taidekonsultti **Jukka Valkonen** valittiin hallituksen varsinaisiksi jäseniksi ja varsinaisena jäsenenä toiminut intendentti **Marja Sakari** valittiin varajäseneksi.